



Punkt 9.

Orientering om 'fisketuren går til Hals/Egense'

2018-006585

Miljø- og Energiforvaltningen fremsender til Miljø- og Energiudvalget orientering om "fisketuren går til Hals / Egense".

Beslutning:

Til orientering.



Sagsbeskrivelse

Kystfiskeriet i Aalborg Kommune er alsidigt. I Limfjorden er specielt fiskeri efter havørred, sild og hornfisk populært, og langs Kattegatkysten kan der desuden fanges makrel, diverse fladfisk, multer mv.

I 2018 startede Limfjordsrådet erhvervsudviklingsprojektet "Fisketuren går til Hals / Egense" under Havørred Limfjorden. I projektet identificeres de erhvervsaktører, der har lyst til aktivt at arbejde med lystfiskerturister som målgruppe. I tæt samarbejde med Visit Aalborg og dette netværk af erhvervsaktører udvikles og promoveres service- og oplevelsestilbud til lystfiskerne.

Hals / Egense er valgt som forsøgsområde på grund af de enestående forhold for fiskeri efter primært havørred samt et stort lokalt engagement hos både erhvervsaktører og foreninger. I løbet af 2019 udbredes erfaringerne fra Hals / Egense til resten af Aalborg Kommunes kyststrækning.

Parallelt med projektet i Aalborg Kommune gennemfører Limfjordsrådet lignende projekter i Hvalpsund, Glyngøre, Vilsund, Fur og på Venø. På den måde får udviklingen af lystfiskerturisme omkring Limfjorden et stort fokus i de kommende år og markedsføringen får et fælles udtryk. Med midler fra bl.a. Landdistriktspuljen, BRN og flere LAG / FLAG'er er Limfjordsrådets Sekretariat således i gang med at etablere et omfattende erhvervsnetværk på tværs af hele Limfjorden. Et netværk som består af både campingpladser, kroer, Bed & Breakfasts, lystfiskerguides, bådudlejningsvirksomheder, fiskegrejbutikker, turistkontorer, lystfiskerforeninger og mange andre. Der har bl.a. i uge 12 været afholdt en studietur til Havørred Fyn med 42 tilmeldte fra netværket.

En stor del af udviklingsprojektet er også at udvikle en række støttepunkter langs Limfjorden, hvor lokale og tilrejsende lystfiskere kan få information om det lokale fiskeri og blive inspireret til at benytte nogle af de lystfiskerrelaterede tilbud Limfjorden har at byde på.

I relation til Verdensmålene støtter projektet bl.a. op om positive økonomiske, sociale og miljømæssige forbindelser mellem by, opland og landdistrikter ved at styrke den nationale og regionale udviklingsplanlægning (Verdensmål 11.a).

Kort summeret er målet at gøre limfjordsoplandet til en attraktiv destination for turister med hang til lystfiskeri.



Bilag:

Status til bidragsydere Havørred Limfjorden april 2019 (003)